муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 126»
(МДОУ «Детский сад № 126»)

	Номер документа
	Дата составления

                                             ПРИКАЗ
                                             (распоряжение)
	№ 34
пункт 3
	15.03.2019

Об утверждении плана совместных мероприятий для воспитанников и педагогов МСО,  «Умные каникулы»

С целью реализации концепции развития образования Ярославской области, и на основании приказа департамента образования мэрии города «О проведении организационно-массовых мероприятий «Умные каникулы» в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования» по физическому развитию дошкольников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план совместных мероприятий для воспитанников и педагогов МДОУ «Детский сад № 126», МДОУ «Детский сад № 128», МДОУ «Детский сад № 209».
2.  Ответственным за организацию мероприятий назначить
- Хренову Дарью Сергеевну, старшего воспитателя.
3. Сопровождающими  воспитанников и участниками организационно-массовых мероприятий утвердить:
1) Колесникову А.С., инструктор по физической культуре
2) Лисину Т.В., учителя- логопеда;
3) Брыкалову А.С., воспитателя;
4) Капустину Е.В., учителя- логопеда;
4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Приложение:
	План совместных организационно-массовых мероприятий МДОУ на  1  л. в 1 экз.

	Заведующий МДОУ «Детский сад № 126»

	С.В. Луканина

	личная подпись

С приказом ознакомлены:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________

	«Утверждаю»
Заведующий МДОУ «Детский сад № 126»
 ________С.В. Луканина
Приказ №  34 п. 3  от 15.03.2019

План организационно-массовых мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях по физическому развитию дошкольников
«Умные каникулы»
МДОУ «Детский сад № 126», МДОУ «Детский сад № 128»,                                        МДОУ «Детский сад № 209».

	Срок
	Мероприятие
	Ответственные
	Место проведения

25.03.19

Физкультурный праздник «Путешествие в спортландию»

Заведующий МДОУ
Ст. воспитатель
ИФ Голубева О.И.

МДОУ
«Детский сад № 128»

27.03.19

Познавательная игра с элементами викторины «Спорт! Здоровье! Красота!»

Заведующий МДОУ          Ст. воспитатель
Педагоги

МДОУ «Детский сад № 126»

29.03.19

Нетрадиционные формы оздоровления дошкольника «Коммуникативные танцы»

Заведующий МДОУ Ст. воспитатель
Педагоги

МДОУ «Детский сад № 209»

25 – 05 апреля 2019

Конкурс детского рисунка «Веселые каникулы»
	Заведующие МДОУ Ст. воспитатели
Воспитатели

Сообщество МДОУ

[bookmark: _GoBack]